15-02-2024 05:17:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário uma vez que a Rua Mário Faria possui um tráfego intenso de veículos,
causando diversos prejuízos e transtorno para os moradores, pedestres e transeuntes que utilizam a via.

Como a Rua Euclides Ferreira Tavares é uma rua paralela a Mário Faria, a mudança de direção seria uma
forma de solucionar os problemas do intenso tráfego de veículos no bairro. Dessa forma cada via teria um sentido de
direção, e sabemos que as vias de mão única melhoram o fluxo de veículos que transitam pelas vias pública, fazendo
isso de uma forma mais ordenada, sendo uma benfeitoria de suma importância para os moradores e transeuntes
daquele bairro.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

Requerimento solicitando o estudo para mudança de direção da Rua Euclides Ferreira Tavares, no bairro
Aclimação

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2017

RUA EUCLIDES FERREIRA TAVARES, JARDIM IPANEMA I, 38.406-178, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 10206/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total